
令和４年５月 10 日  

 保護者の皆様 

                                                     糸魚川市立能生中学校 

校  長 吉 田 和 則  

実行委員長  生 徒 会 長  

 

 

令和４年度能生中学校体育祭の開催について（御案内） 

 

 新緑の候、皆様におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。日頃か

ら能生中学校の教育活動に多大なる御理解と御協力をいただき、厚く御礼申し上げます。 

さて、能生中学校では、新型コロナウイルス感染予防に十分に配慮し、令和４年度の体

育祭を下記のとおり実施いたします。 

 つきましては、何かと御多用のことと存じますが、生徒の活躍を御覧いただけますよう

御案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時   令和４年６月４日（土） 

                ※ 荒天の場合は５日（日）または７日（火）に順延します。 

          なお、４日に実施できない場合、５日（日）は体育祭または授業日

になります。６日（月）は振替休業日です。 

 

２ 会 場   能生中学校 グラウンド 

 

３ 日 程   ・入場・開会式  ８：４０    

・午前の部     ９：０５    ・昼食休憩 １１：４０～１３：１５ 

・午後の部  １３：１５     ・閉会式   １５：１０ 

※ 天候や進行の状況によって、日程の変更が生じる場合もありますの

で、御了承ください。 

※ 競技プログラムについては、裏面に掲載いたしましたので御覧くだ

さい。 

 

４ 備 考   ・荒天で順延になる場合のみ、当日の朝６時頃に学校ＰＴＡ

メール、能生中学校ホームページ（右 QR ｺｰﾄﾞ）でお知ら

せいたします。 

（URL https://www.itoigawa.ed.jp/nou-jhs/） 

・お車で御来場の際は、能生中学校の駐車場または給食センターの駐車

場、グローウイル駐車場（土日のみ）を御利用ください。駐車台数に

限りがありますので、乗り合いでの御来校に御協力ください。 

・新型コロナウイルス対策として、観客席を例年より広く確保します。

観客席の範囲につきましては後日御案内します。また、御来場の人数

について制限は設けませんが、各自で感染予防及び熱中症対策をして

お越しください。発熱等、体調が悪い方は御来校を御遠慮ください。 

 



令和４年５月 10 日  

 御来賓の皆様 

糸魚川市立能生中学校    

校  長 吉 田 和 則  

実行委員長  生 徒 会 長  

 

 

令和４年度能生中学校体育祭の開催について（御案内） 

 

 

 新緑の候、皆様におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。日頃か

ら能生中学校の教育活動に多大なる御理解と御協力をいただき、厚く御礼申し上げます。 

さて、能生中学校では、新型コロナウイルス感染予防に十分に配慮し、令和４年度の体

育祭を下記のとおり実施いたします。 

 つきましては、何かと御多用のことと存じますが、生徒の活躍を御覧いただけますよう

御案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時   令和４年６月４日（土） 

                ※ 荒天の場合は５日（日）または７日（火）に順延します。 

          なお、４日に実施できない場合、５日（日）は体育祭または授業日

になります。６日（月）は振替休業日です。 

 

２ 会 場   能生中学校 グラウンド 

 

３ 日 程   ・入場・開会式  ８：４０    

・午前の部     ９：０５    ・昼食休憩 １１：４０～１３：１５ 

・午後の部  １３：１５     ・閉会式   １５：１０ 

※ 天候や進行の状況によって、日程の変更が生じる場合もありますの

で、御了承ください。 

※ 競技プログラム予定については、裏面に掲載いたしましたので御覧

ください。 

 

４ その他   ・荒天で順延になる場合のみ、当日の朝６時頃に、能生中学

校ホームページ（右 QR ｺｰﾄﾞ）でお知らせいたします。 

 （URL https://www.itoigawa.ed.jp/nou-jhs/） 

・お車で御来場の際は、能生中学校の駐車場または給食セン

ターの駐車場を御利用ください。駐車台数に限りがありますので、  

乗り合いでの御来校に御協力ください。 

・新型コロナウイルス対策として、来賓席を例年より広く確保します。

御来場の人数について制限は設けませんが、各自で感染予防及び熱中

症対策をしてお越しください。発熱等、体調が悪い方は御来校を御遠

慮ください。 

 



 

 

 

 

８：４０  入場・開会式 

 

 

 

１１：４０競技終了  １２：０５ 昼食  １２：２０～１３：００ 昼休み １３：０５ 移動 

 

１４：３０ 片づけ 

１５：１０  閉会式 

１５：２５  解団式 

１６：００  終学活 

１６：１０  下校  バス１６時バス予定 

            西飛山  １６：２０ 

              高倉  １６：２０ 

   仙納  １６：２３ 

            

９：０５   エール交換 

９：１５ ① １学年全員リレー         （１年生種目 担当：体育委員会） 

 ９：２５ ② ２学年全員リレー         （２年生種目 担当：体育委員会） 

９：３５ ③ ３学年全員リレー         （３年生種目 担当：体育委員会） 

給水休憩 

９：５５ ④ １学年種目          （１年生種目 担当：１学年委員会） 

１０：２０ ⑤ ２学年種目          （２年生種目 担当：２学年委員会） 

給水休憩 

１１：００ ⑥ 大縄跳び（仮）       （女子種目  担当：保健・給食委員会） 

１１：２５ ⑦ 台風の目（仮）       （男子種目  担当：給食・保健委員会） 

 

１３：１５ 応援パフォーマンス （各軍７分） 

１３：３５ ⑧ 綱引き         （全校種目  担当：生活・図書委員会） 

１３：５０ ⑨ ３学年種目           （３年生種目 担当：３学年委員会） 

１４：０５ ⑩ 軍団対抗リレー      （選抜種目  担当：報道・会誌委員会） 

１４：２５ エール交換 

令和４年度 能生中学校体育祭プログラム 

１  開会宣言 

  ２  優勝旗返還（前年度総合優勝

軍） 

３  開会の言葉（生徒会長） 

  ４  競技上の注意（種目委員長） 

  ５  選手宣誓（各軍団長２名） 

  ６  軍団紹介 

  ７  閉式通告 

８  準備運動（体育委員長） 

午前の部 

開会式 

午後の部 

 １ 開式通告 

２ 成績発表・表彰 

３ 閉会の言葉（生徒会副会長） 

４ 閉会宣言 

閉会式 


